entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou atue na fiscalização
ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por
afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)[A8]

5.1. O valor total da contratação é de  R$293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

398.009-9, 398.010-9, 398.011-6, 398.012-3, 398.013-0, 398.014-7, 398.015-4, 398.016-1,
398.017-8, 398.018-5, 398.019-2, 398.020-2, 398.021-9, 398.022-6, 398.023-3, 398.024-0,
398.025-7, 398.026-4, 398.027-1, 398.028-8, 398.029-5, 398.030-5, 398.031-2, 398.032-9.
Os bens estão avaliados no valor total de R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos
reais) e integram o acervo patrimonial da Codevasf sob a responsabilidade da 11ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 05/11/2025. Marcio Adalberto Andrade,
Superintendente Regional da 11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº: 59513.000586/2025-31

[...]

376.457-4, 376.458-1, 376.459-8, 376.460-8. f) 4 (quatro) Máquina de
costura - Reta industrial, completa, 1 agulha, motor 3450rpm, 220v, gabinete madeira,
lubrificação automática, Tombamento(s): 376.488-0, 376.489-7, 376.490-7, 376.491-4. Os
bens estão avaliados no valor total de 38.080,00 (trinta e oito mil e oitenta reais) e
integram o acervo patrimonial da Codevasf sob a responsabilidade da 11ª Superintendência
Regional. DATA DA ASSINATURA: 05/11/2025. Marcio Adalberto Andrade, Superintendente
Regional da 11ª/SR CODEVASF.

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NATAL/RN

[...]

AGRARIA MARCOS FREIRE. DO OBJETO: A
CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do bem relacionado abaixo para a
ASSOCIACAO DOS BENEF. PROJETO ASSENTAMENTO REF AGRARIA MARCOS FREIRE,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total R$ 20.700,00
(vinte mil e setecentos reais): a ) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26", controle
remoto, com rodas e pneus para transporte, Tombamento(s): 309.068-0. DATA DA
ASSINATURA: 03/11/2025. LEONLENE DE SOUSA AGUIAR- Superintendente Regional da 12ª
SR - Natal/RN - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do bem
relacionado abaixo para a ASSOC DO PROJETO DE ASSENT DE REFORMA AGRARIA PEDRO
EZEQUIEL DE ARAUJO - AGROVILA PICADA, pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf,
avaliado no valor total R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais): a ) 1 (um) Grade -
Aradora 14 discos de 26 , controle remoto, com rodas e pneus para transporte,
Tombamento: 309.069-7. DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025. LEONLENE DE SOUSA
AGUIAR- Superintendente Regional da 12ª SR - Natal/RN - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

hidrantes na área externa, dois banheiros, para armazenamento de materiais, máquinas,
equipamentos, insumos e implementos agrícolas adquiridos pela Codevasf no âmbito de
atuação da 13ª/SR, localizado na Avenida Liberdade, n. 3230, bairro SESI, CEP 58.306-000
- Bayeux/PB..VALOR R$ 364.132,92 (trezentos e sessenta e quatro mil, cento e trinta e dois
reais e noventa e dois centavos). Prazo: 12 (doze) meses contados da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2025. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 13ª SR - FRED QUEIROGA PINTO, Decisão/PR n. 1.357, de
21/08/2025, e pela contratada o Sr.